АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2016 года                                                                                                                        №  1803
Об утверждении проекта планировки

и проекта межевания территории
Руководствуясь статьями 42, 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, генеральным планом муниципального образования городской округ город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным решением Думы города Югорска         от 07.10.2014 № 65, по результатам публичных слушаний, состоявшихся 23.03.2016:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории размещения садоводческих и огороднических товариществ с целью определения границ земельных участков для размещения линейного объекта «Сети электроснабжения 10-0,4кВ, КТП-10/0,4кВ зоны размещения садоводческих и огороднических товариществ города Югорска (2 очередь)» в составе:
- положение о размещении объектов капитального строительства (приложение 1);
- графическая часть (приложение 2).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Югорска - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства С.Д. Голина.
Исполняющий обязанности

главы города Югорска

     Т.И. Долгодворова
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорск

от 26 июля 2016 года №  1803
Положение о размещении объектов

капитального строительства.
Введение

Документация по проекту планировки и проекту межевания территории с целью определения границ земельных участков для размещения линейного объекта «Сети электроснабжения 10-0,4кВ, КТП-10/0,4кВ зоны размещения садоводческих и огороднических товариществ города Югорска (2 очередь)»  разработана в соответствии с заданием на проектирование, градостроительным, земельным и гражданским законодательством РФ, генеральным планом города Югорска, правилами землепользования и застройки города Югорска, с информацией, содержащейся в государственном кадастре недвижимости и едином государственном реестре прав, техническими регламентами, государственными нормами, правилами и стандартами.
Проектом предусматривается строительство линий электропередач 10 кВ и 0,4кВ для электроснабжения потребителей микрорайона “Зеленая зона” в городе Югорск, определены местоположения двенадцати проектируемых ТП-10/0,4 кВ.
Статья 1. Характеристики планируемого развития территории
1.1 Плотность и параметры застройки территории

Запроектированные ТП-6/0,4кВ предназначены для электроснабжения потребителей микрорайона “Зеленая зона” в городе Югорск. Вторым этапом строительства затрагиваются территории следующих садовых обществ:

·  СОТ “Три сосны”;

·  СНТ “Рощино”;

·  СОНТ “Уж и Ёж”;

· СНТ “Морошка”;

· СНТ “Белые росы”;

· СНТ “Связист”;

· СОТ “Электрон 2”;

· СОНТ “Соловьиная роща”;

· СОНТ “Медик”;

· СОТ “Тюменьтрансгаз”;

· СНТ “Солнышко”;

· СНТ “Кабачок”;

· СОНТ “Зеленый луг”;

· СНТ “Озерное”;

· СНТ “Зеленый бор”;

· СНТ “Фортуна”;

· СНТ “Простоквашино”;

· СНТ “Дружба”;

·  СНТ “Тополя”;

·  СНТ “Пихта”.

1.2 Характеристика систем социального развития территории

Проектируемый объект капитального строительства является частью обеспечивающей инфраструктуры микрорайона “Зеленая зона”.

Строительство объектов социальной сферы проектом не предусмотрено.

1.3 Характеристика развития систем транспортного обслуживания территории
В районе работ транспортная инфраструктура представлена автомобильными дорогами с твердым покрытием местного и районного значения. Мероприятия по строительству объектов улично-дорожной сети проектом не предусмотрены.

1.4 Характеристика развития систем инженерно-технического обеспечения территории
2.4.1 Водоснабжение

Мероприятия по строительству объектов водоснабжения проектом не предусмотрены.

2.4.2 Водоотведение

Мероприятия по строительству объектов водоотведения проектом не предусмотрены.

2.4.3 Теплоснабжение

Мероприятия по строительству объектов теплоснабжения проектом не предусмотрены.

2.4.4 Электроснабжение

В границах проекта планировки и проекта межевания планируется строительство линейного объекта “Сети электроснабжения 10-0,4кВ, КТП-10/0,4кВ мкр. “Зеленая зона” в г. Югорск. 2 этап строительства”. Проектом предусматривается:

· строительство двенадцати комплектных трансформаторных подстанции 10/0,4кВ, запитанных от существующей ПС 110/10 кВ “Хвойная”;

· строительство воздушных линий 10 кВ для электропитания проектируемых ТП-10/0,4 кВ с устройством кабельных вводов в ТП;

· строительство сетей 0,4кВ от проектируемых ТП-10/0,4кВ.

Расчетный максимум нагрузок потребителей на шинах 0,4кВ проектируемых ТП составляет 1968 кВт. Мощность трансформаторов проектируемых ТП суммарно составляет 2280 кВт.
Продолжительность строительства проектируемых сетей электроснабжения составляет девять месяцев.

2.4.5 Газоснабжение

Мероприятия по строительству объектов газоснабжения проектом не предусмотрены.

2.4.6 Связь и информатизация

Строительство объектов связи и информатизации не предусмотрено.
Приложение 2

к постановлению

Графическая часть                                                                                                                   администрации города Югорск

от 26 июля 2016 года  №  1803
Чертеж 1

[image: image1.jpg]TR T

Cornacosaro,

Baaw o e

TN T T

Toamos naaTa

Vire. NG ioan

\ S T
N \\y}CxeMa pacno
)" 5 0
Ay
y 8

D S
Xeoitnas
ki

]
)
\ L

- 10 1
5 TIC'110/10 vB P

N N AN N S T,
JIO3KCHHS 3JIEMEHTA IVIAHUPOBOYHOI CTPYKTYPBI
U > '

b M 1:30 000/

3 T

\ ' Fopouckoi oxpyr ropoa fOropex

NMuxkpopaiton

——"3cacnan 3oHa"

-7

YcnoBHble 0603HaYeHns

Tpaniaropoackoro okpyrar Koropex
Tpaniya HacenekHoro nyskTarioropae

TIpOSKTIpYSMEE KDACHHIE MU, YTBEP¥AeIbie 8 COCTaBe
TPOBKTa MNGHIPOBK TEDPITOPI

Kpacaue nu o ey nnaniposuTeppiTopy Cent
anekrpocuaGkeHus 10-0.4¢B, KTTT-10/0 4
81 fOropck. 137an crponTenicrea’

OXpaKHan OHAMPOSKTHPYEMLIX NI 3meKTponepeaal
TrnpoekTipyenas cykasasitei Hovepa

Mpoektupyenan B 1068

Mpoektupyenan BN04E
Mpoekrupyenan kIl 1068

MpoerTupyenan K048

30Ha Pa3MEL|EHIIR ADEBECHO-KY CTAPHNKOROT! paCTITenHOCT
30HA 038 MEHEHIIA CELIATIEHOTO HAHAUEHIR

3oHa xeHepHOI I TPRHCNOPTHOI HpacTRYKTYEe: ()
30HA PAMEU|EHIIA KONNEKTIBHLX CATOE, A24

30Ha PAMEL|EHIIA NECHHX MACCIB08

3owapastieuyeHiin ycaneBHoli ko scTpoiial
3o#a0Bulero nonsaoeaHIR

OByecTaeHHo-3eM083A 30Ha 0)

30Ha CeNLCKOXOIANICTaEHHOT HENoNL30BaHIA (CF)

KD, 3enern son

2006.2-1MT.2

MKp. “3enieHas 30Ha" B r. FOropck. 2 atan cTpouTenscTea

CeTun anektpocHabxeHns 10-0,4«kB, KTM-10/0,4kB

[PaspaGoran

TPOEKT NN1aHMPOBKY TEPPUTOPH
MaTepuarnbi no 06oCHOBaHO n 1 5

Cragnal MNucr | NMucroe

CHBTUIPOKOMMYHSHEPTO
rHosocHBupck

Графическая часть
Чертеж 2
[image: image2.jpg]Cxema pacmo/IoReHHu s JJINCTOB

@
© @

% I T C

10 cor e o
hally AFLY)

410

ctrrm.

] cor-rousger

Cornacosaro.

Baaw e N

Toamos waaTa

Ve N2 noan

- fraafiaa e

AR T34

*

o1 Nasypuse

L 92

1

™3

62218010003

YcnoBHble 0603HavYeHNs

(OXpaKHa oHaMpOSKTHPY EMLIX NI 3neKTponepeaa

T2HILA 1 HOMED 3EMELHOTO YUaCTKa, BHecenHoro B TKH

TrnpoekTupyeuas cykasaiten Hovepa

Tpasiuanacenenoro nywkrariOroper

Mpoekrupyeuan B 108

MpoekTupyenan BN04E
Mpoektupyenan Kl 108

Mpoektupyenan ki 048
TpaHiya kagacTposoro eaprana

Howep kaaacTpogora reaprana

o [ L1

oo ol | 1

s

T o
—

6752:0011005

£,

V4%

oB”

R

d
5

g

&

86722:0014007 45,

2006.2-1MT.2

CeTun anektpocHabkeHns 10-0,4kB, KTM-10/0,4kB
MKp. “3eneHas 30Ha" B r. FOropck. 2 atan cTpouTenscTsa

YCMOBUAMY MCTIOMb30BaHNA

TeppuTopuu (Hayano). M 1:100!

Visw_kon o] niner | Nonow| Mognuee | fara
IPaspaboran [Heuera CTanwal Muct | Niucro
*I|iposepun_|Boportos MpOeKT NNaHMpPOBKM TepPUTOPHUI
w i Martepuanbi no oGocHosaHuio | M 2
fau.oma I
H orp. T Cxema rpaHuL| 30H ¢ 0coGbiM1
o Somon CUBTVMPOKOMMYHSHEPTO

rHosocubupCK

Графическая часть
Чертеж 3

[image: image3.jpg]Cxema pacnojIoReHud JHCTOB

()

Carnacosaro

Baaw e N

Toanmos waata

Ve N2 noan

(4
9 I8

T3

B220010003

YcnoBHble 0603HaYeHns

(OXpaKHan OHaMPOEKTHPY EMLIX FIHITA 3MEKTpONEpeaa

TD2HILA 1 HOMED 3EWENLHOTO YUaCTKa, BHecenHoro B TKH

TrnpoekTupyenas cykasaHiten Hovepa

Tpana Hacenesworo nyskTarioropar

Mpoektupyeuan B 108

Mpoextupyenan BN04E
Mpoextupyenas KIT 1068

Mpoextupyenan ki 048
TpaHiya kagacTposoro reapTana

Howep kanacTposoro reaprana

*
*
*
-
*
*
*
*
*
*
*
*
*
%
2006.2MMT.2
CeTu anekTpocHabeHus 10-0,4kB, KTM-10/0,4kB

P e T e MKp. “3eneHas 30Ha" 8 r. FOropck. 2 atan cTpouTenscTea
IPaspaboran |Heuera [Cranual Mucr | Nucros
Fiposepun [Goponpe TPOEKT NaHNPOBKY TeppUTOPUI

m i MaTtepuansi no oGocHoBaHuio | M 3

au-oma e

Hrowmp [T CxeMa rpaHuL| 30H ¢ 0coGbiMu|

o Senioa CUBTUMPOKOMMYHSHEPTO

YCMIOBUSMYU UCTIONB30BEHIS I Gnooubur or

TeppuTopuu (npogomkenue). M 1:1000

Графическая часть
Чертеж 4

[image: image4.jpg]* 86:22:001 100877

Cornacosaro

Baaw o N

Toanwes waara

Ve, NG ioan

. 862200

11016,

o e

YcnoBHble 0603Ha4YeHns

L

TI-3

8228010003

(OXpaiHas 30K MPOSKTHPY EMLIX NIHITA 3MEKTpONepeaaU

T&HIILA 1 HOMED JEWENLHOTO YUaCTKa, BHeceHHoro B TKH

TrnpoekTpyenas cykasasitei Hovepa

Mpoekrupyenan Bl 108

Mpoekrupyenan B0 4E
Mpoektupyenan K 1068
Mpoektupyenan ki 046

T pasilya KagacTposoro eaprana

Howep kaaacTpogoro teaprana

Cxema pacnoioReHns JIHCTOB

.

©
ONNG

2006.2-1MT.2

CeTv anekTpocHabxeHus 10-0,4«kB, KTM-10/0.4kB
MKp. “3eneHas 30Ha" B r. FOropck. 2 atan cTpouTenscTsa

Vs Jon ] nver [rienor] noanves | ara

IPaspaboran [Heusra [Cragna[ Mucr | Nucros

Fiposspun [Bopougs TPOEKT MNAHMPOBKM TEPPUTOPY:

Fowom [T MaTepuansi no oGocHoBaHuio | M 4

H.xommp. Tk Cxema rpaHuy 30H ¢ 0coBbiMK

fFn Senon yCroBusMu Mcrons3osanys | HETHIEOKOMHEHERTO
TeppuTopum (npogomkerue). M 1:1000

Графическая часть
Чертеж 5

[image: image5.jpg]Cornacoearo

Toanvchaara | Bsam. e, Ne

Ve Ne roan

B
Iy g

z_«”///zi%/) T

0

Cxema pacnojIoReHHus JIUCTOB

(0

)
&)

YcnoBHble 0603Ha4YeHns

) OXpasE 50MB THOEKTHPY M T STEKTPONGPEES

TPaHILIA 1t HOMEP 3EMENBHOTO YHaCTKa, BHECEHHOM B TKH

TI-3 I NpoeKTUPYeMasn C yKasaHUem HoMepa

MpoexTpyemas BI1 106

MpoekTupyemas BI1 0 46

e Mpoexmupyemas K1 108

—— ——  Tipoexmpyemas K1 0.4
TpaHiLa KaAaCTPOBOTO KeapTana

86:22:0010003 HoMep ka1acTpoEoro keapTana

2006.2-1MT.2

CeTu anekTpocHabxeHus 10-0,4kB, KTM-10/0,4kB
MKp. “3eneHas 30Ha" B r. FOropck. 2 atan cTpouTenscTea

vian._fon s ver [neao] Hoanves | para

[Paspatoran]Hevera Crama] Nucr | Tvcios
iposepyn [Bapops TpOEKT NNaHUPOBKY TeppUTOPH

Favorn  [mnnk MaTtepuansi no o6ocHoBaHuo | M 5

AT CxeMa rpaHLy 30H C 0COBHIMM

rvin Senon VCROBUAMM Hononbaopanys | CYIETVTPOKOMMYHIHERT

H 4
TeppuTopuy (okoHuakme). M1:10po "0 1P CX

«В регистр»